Productora y Comercializadora del Campo

Descripcion de producto

 Sistema de corte autolimpiable.

Ensiladora Agricola Kuhn
MC90S SWISSMEX 633001 1

Surco

La alta capacidad de picado con una baja demanda de potencia,
diferencian a las cosechadoras KUHN de todas las demas. El alto
rendimiento en campo con una minima compactacion del terreno arroja
como resultado al mas bajo costo operacional del mercado, factores
claves que hacen que las cosechadoras KUHN se ajusten a las
necesidades de agricultores y contratistas. Ideal para lograr un silo de
buena calidad conservando los nutrientes que el ganado necesita.

Precio:

marca:

modelo:
numero-de-parte:
n-de-filas:
longitud-sin-canal-cm:
anchura-aprox-cm:

altura-con-canal-bajado-cm:

peso-kg:

numero-de-cuchillas-trituradoras:
numero-de-hojas-del-lanzador:

neumatico:
categoria-de-montaje:
regimen-de-la-tdf:

requisito-minimo-de-potencia-de-la-tdf-kw-cv:
requisito-maximo-de-potencia-de-la-tdf-kw-cv:
longitud-de-trituracion-mm:
capacidad-hasta-tonelada-hora:

$249,600.00 M.N.
Precio Neto

Swissmex
Kuhn
633001

1

209

224

220

480

10

2
16,5/6,5-8 4PR
Cat. I
540/1000
22/30
88/120
4y6

49

« Sistema de alimentacion a base de 2 tambores de corte que aseguran una mejor recoleccién y 2 de pre

alimentacion al volante de picado.

« Sistema de proteccion por medio de tornillo fusible en caso de obstruccion de los tambores de alimentacion

(sobrecarga).

e Afilador de cuchilla de picado.

» Recubierta con pintura epoxica (horneada).
e Tubo de descarga abatible para el transporte.

¢ Deflector para varias posiciones.
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Precio:

marca:
modelo:
numero-de-parte:
capacidad-maxima:
numero-de-hileras:
altura-aproximada:
anchura-aproximada:
altura-con-tubo-abatido:
peso-aprox:

enganche:
palas-lanzaderas:
potencia-minima-req:
longitudes-de-picado:
distancia-entre-hileras:

Descripcion de producto

 Sistema de corte autolimpiable.

Ensiladora Agricola MC90 TWIN
SWISSMEX 633002 2 Surcos

Gran capacidad, menor potencia requerida y minimas huellas en el
suelo han sido los tres elementos claves en el desarrollo de un nuevo y
mas extenso programa de picadoras de maiz, ideal para lograr un silo
de buena calidad conservando los nutrientes que el ganado necesita
Potencia requerida del tractor es de 25hp.

$484,408.00 M.N. Precio Neto

< B Envio Gratis

Swissmex
Kuhn

633002

49 Ton / hr

2

355 cm

295 cm

250 cm

550 Kg

2 puntos categoria II
5 piezas

25 hp
4,5/6/10/15 mm
67-71-75

« Sistema de alimentacidn a base de 2 tambores de corte que aseguran una mejor recoleccion y 2 de pre

alimentacion al volante de picado.

« Sistema de proteccion por medio de tornillo fusible en caso de obstruccion de los tambores de alimentacion

(sobrecarga).
e Afilador de cuchillas integrado.
» Recubierta con pintura epoxica (horneada).
« El tubo de descarga se mueve hidraulicamente desde el tractor.
¢ Recubierto con pintura epodxica (horneada).
e Tubo de descarga abatible para el transporte.
¢ Deflector para varias posiciones.
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Descripcion de producto

Ensiladora Agricola T-MSM-HM
SWISSMEX 633110 1 Surco

La Ensiladora Swissmex 633110 T-MSM-HM es una herramienta
agricola eficiente y potente, disefiada para maximizar la productividad
en la preparacion de alimento para el ganado. Con capacidad de
procesar hasta 35 toneladas por hora, esta maquina de un surco es
ideal para lograr un silo de alta calidad, conservando los nutrientes
esenciales que el ganado necesita para prosperar. Gran capacidad,
menor potencia requerida y minimas huellas en el suelo han sido los
tres elementos claves en el desarrollo de esta picadora de maiz.

Precio:

marca:
numero-de-parte:
numero-de-filas:
peso-kg:

numero-de-cuchillas-trituradoras:

neumatico:
categoria-de-montaje:
capacidad-hasta-tonelada-hora:
altura-de-descarga:
tambores-de-alimentacion:
palas-lanzaderas-en-el-volante:
picado-estandar:
potencia-minima-requerida:

$193,880.00 M.N. Precio Neto

2 R Envio Gratis

Swissmex
633110

1

600

12

16.5x 6.50-8
3 puntos categoria II
35

3.0m

2

6

5 mm

35 hp

Este modelo cuenta con 12 cuchillas desmenuzadoras y dos tambores de alimentacion, asegurando un picado fino
y uniforme de 5mm. La altura de descarga de 3.0 m facilita la transferencia del material procesado, mientras que
su disefio robusto y neumaticos duraderos permiten un facil manejo en el campo. Requiere una potencia minima
de 35 HP, haciendo de la Swissmex 633110 una opcion eficiente y confiable para agricultores que buscan
optimizar sus recursos y mejorar la alimentacion de su ganado.
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